
  
 
 

 

1 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 28 de Maio de 2020                                                                                              Edição Nº: 136 
  
  
   EXTRATO DE CONTRATO N° 42/2020 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2020 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, CNPJ 75.771.261/0001-04.  
 
CONTRATADA: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A, CNPJ/MF nº. 04.368.865/0001-66.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DO SERVIÇO COPEL IP DIRETO 25 MBPS 
DISPONIBILIZANDO CONECTIVIDADE À REDE MUNDIAL INTERNET PARA O POSTO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE 
OLIVEIRA JUNIOR. 
 
VALOR CONTRATUAL: R$ 20.157,12 (Vinte mil cento e cinquenta e sete reais e doze centavos). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
 
AMPARO LEGAL: INCISO I, ART. 25 DA LEI 8.666/93. 

 
DATA DA ASSINATURA: 19 DE MAIO DE 2020. 
 
 
 

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA Nº-115 /2020. 

DATA: 27 de maio  de 2020. 
 
 
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
   

C O N C E D E R 
 
    Art.1º- Concede férias as servidores públicos municipais, conforme relação: 

Matricula: Nome: Cargo: Periodo Aquisitivo Período Usufuir 

200843 Fabiana Alves Piana A.C.S 21/02/18 a 20/02/19 04/05/20 a 02/06/20 

900022 Maria Jose Laurindo Dir.Adj.Secret. Educ. 23/01/19 a 22/01/20 04/05/20 a 02/06/20 

200709 Rosiane A Monteiro Atendente 26/02/19 a 25/02/20 04/05/20 a 02/06/20 

200302 Solange Apª Toledo Cozinheira 27/02/19 a 26/02/20 04/05/20 a 02/06/20 

202304 Maely C. R. Borges Psicologo 10/02/19 a 09/02/20 04/05/20 a 02/06/20 

200793 Laura Ap. Molon Palmeira Lavadeira 11/02/19 a 10/02/20 04/05/20 a 02/06/20 

200065 Maria Joelma  Silva de Lima Servente 15/03/19 a 14/03/20 04/05/20 a 02/06/20 

200603 Lurdes Lucimar Bilmaia Zeladora 13/03/19 a 12/03/20 04/05/20 a 02/06/20 

200614 Renata Graziela  J. Santos Gari 17/03/19 a 16/03/20 04/05/20 a 02/06/20 

200796 Aline C.da S. Freitas Jamarim Recepcionista 13/03/19 a 12/03/20 04/05/20 a 02/06/20 

200710 Edina Maria Mozer Atendente 27/02/19 a 26/02/20 04/05/20 a 02/06/20 

203085 Jhenifer  da Silva Fernandes  Chefe Serv.Monit. 
Esc. 

10/05/19 a 09/05/20 11/05/20 a 10/06/20 

200186 Marlene Bueno Zeladora 16/05/19 a 16/05/20 18/05/20 a 16/06/20 

200838 Sidnéia Andrade Servente 15/03/19 a 14/03/20 04/05/20 a 02/06/20 

200088 Cleusa Maria  de Souza Totoli Zeladora 01/03/19 a 28/02/20 04/05/20 a 02/06/20 

200624 Tereza A dos Santos Zeladora 18/03/19 a 17/03/20 04/05/20 a 02/06/20 

200331 Maria Lucia Favorito  Copeira 24/03/19 a 23/03/20 04/05/20 a 02/06/20 

202644 Ana Paula Benedetti Chefe Serv 
Transp.Esc. 

28/11/18 a 27/11/19 04/05/20 a 02/06/20 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/05/2020 às 21:07:14

                               1 / 6



  
 
 

 

2 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 28 de Maio de 2020                                                                                              Edição Nº: 136 
  
  
   200288 José Vaz de Almeida Pedreiro 31/03/18 a 30/03/19 04/05/20 a 02/06/20 

200592 Leonice Lopes Azevedo Servente 15/03/19 a 14/03/19 04/05/20 a 02/06/20 

200597 Maria Lucia Pimentel Zeladora 01/04/18 a 30/03/20 04/05/20 a 02/06/20 

203084 Marta Lopes de Souza Chefe Ser.Mon. e 
Recr. 

10/05/19 a 09/05/20 11/05/20 a 09/06/20 

200168 João Alves dos Santos Vigilante Noturno 01/03/18 a 28/02/19 04/05/20 a 02/06/20 

900042 Sueli Sanches  Serviços Gerais 03/04/19 a 02/04/20 04/05/20 a 02/06/20 

203104 Cristiane  L. N. Ferreira Chefe do Serv Ev. 
Cult. 

10/05/19 a 09/05/20 11/05/20 a 10/06/20 

200821 Ana Lucia Pianta Enfermeiro 21/03/18 a 20/03/19 04/05/20 a 02/06/20 

200723 Ana Maria de Oliviera Okano Auxiliar 
Administrativo 

01/03/18 a 28/02/19 04/05/20 a 02/06/20 

200239 Anizio Peixoto Marconi Motorista Coletivo 02/10/17 a 01/10/18 04/05/20 a 02/06/20 

200352 Armiro Francisco dos Santos Motorista Coletivo 17/09/18 a 16/09/19 04/05/20 a 02/06/20 

202604 Emerson F. Lopes da Silva  Conselheiro Tutelar 01/11/18 a 30/09/19 04/05/20 a 02/06/20 

200591 Generoso Cordeiro de Oliveira Motorista Coletivo 14/03/18 a 13/03/19 04/05/20 a 02/06/20 

100430 Graziele Neres dos Santos Aux de Enfermagem 20/02/18 a 20/02/19 04/05/20 a 02/06/20 

200807 Ivone de Jesus Silveira Dunga Atendente Saúde 02/08/18 a 01/09/19 04/05/20 a 02/06/20 

900026 Marcus Vinicius de Oliveira Chefe de Ativ. Esport 06/02/19 a 05/02/20 04/05/20 a 02/06/20 

900023 Sueli de Fatima  Ferreira Martins  Chefe  Div. A .Adm. 24/01/18 a 23/01/19 04/05/20 a 02/06/20 

 
    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data  de sua publicação, com efeitos retroativos a 
04/05/20. 
 
    Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
    
    Bom Sucesso, 27 de maio de 2020. 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  

 
EXTRATO CONTRATO Nº 48/2020 

 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: FRANCIELE GOMES PEIXOTO 10255226993, CNPJ nº 34.241.317/0001-31. 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NO ASILO MUNICIPAL. 
VALOR: R$ 47.900,00 (Quarenta e sete mil novecentos reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Dispensa 16/2020- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 28 de maio de 2020. 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 49/2020 

 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: MARCELINO BARROSO DE OLIVEIRA, CNPJ nº 12.844.010/0001-92. 
OBJETO: REFORMA E REPAROS NO CEMIC. 
VALOR: R$ 21.147,29 (Vinte e um mil cento e quarenta e sete reais e vinte e nove centavos) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Dispensa 17/2020- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 28 de maio de 2020. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/05/2020 às 21:07:14

                               2 / 6



  
 
 

 

3 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 28 de Maio de 2020                                                                                              Edição Nº: 136 
  
  
   DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2020 

 
RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: REFORMA E REPAROS NO CEMIC.     

 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo Administrativo 
n° 47/2020, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2020, em favor da empresa MARCELINO BARROSO DE OLIVEIRA - 
ME, inscrita no CNPJ 12.844.010/0001-92, com o valor global de R$ 21.147,29 (Vinte e um mil cento e quarenta e sete reais e 
vinte e nove centavos), com fundamento no inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93, na Medida Provisória nº 961/2020, Art. 1º, inciso 
I, alínea a, de 06 de maio de 2020. 
 
Com efeito, Ratifico, a Dispensa de Licitação n° 17/2020, ficando Adjudicado o resultado proferido pela Comissão Permanente de 
Licitação, para a contratação do objeto supramencionado. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho. 

 
Gabinete do Prefeito, 27 de maio de 2020 

 
                                      

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº-116/2020. 

 
DATA: 27 de maio de 2020. 

    
 
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 

FÉRIAS AO FUNCIONÁRIOS LOTADOS NOS CARGOS: REGENTE DE CLASSE E ORIENTADOR INFANTIL. 
 

Nº- Matricula Nome Cargo  Período Aquisitivo                               USUFRUIR 

1 200307 Adriana Aparecida de Paula Orient. Infantil 22/03/2018 a 21/03/2019     04/05/20 a 02/06/20 

2 202331 Adélia Neres dos Santos Regente de 
Classe 

03/02/2019 a 02/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

3 202322 Ana Lidia M Nunes da Cruz Regente de 
Classe 

02/02/2019 a 01/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

4 200666 Ana Lidia M Nunes da Cruz Regente de 
Classe 

02/11/2018 a 01/11/2019        04/05/20 a 02/06/20 

5 200566 Ana Maria Druz Regente de 
Classe 

15/02/2019 a 14/02/2020        04/05/20 a 02/06/20  

6 200572 Ana Paula dos Santos Regente de 
Classe 

16/02/2018 a 15/02/2019        04/05/20 a 02/06/20 

7 200567 Ana Paula dos Santos Regente de 
Classe 

14/02/2019 a 13/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

8 202318 Cirlene Gomes Pimentel Orient.Infantil 02/02/2018 a 01/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

9 202384 Anderson José Lourenço da 
Silva 

Regente de 
Classe 

02/05/2019 a 01/05/2020        04/05/20 a 02/06/20 

10 200136 Cassia Estela Arruda Regente de 
Classe 

26/02/2019 a 25/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

11 202329 Daisy Angelica G de Oliveira Regente de 
Classe 

03/02/2019 a 02/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

12 200226 Dalziza Piazentin Regente de 
Classe 

02/03/2018 a 01/03/2019        04/05/20 a 02/06/20 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/05/2020 às 21:07:14

                               3 / 6



  
 
 

 

4 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 28 de Maio de 2020                                                                                              Edição Nº: 136 
  
  
   13 200155 Dirce Correia Machado Regente de 

Classe 
05/09/2018 a 04/09/2019        04/05/20 a 02/06/20 

14 202386 Edna Maria da Rocha Regente de 
Classe 

02/05/2019 a 01/05/2020        04/05/20 a 02/06/20 

15 200228 Edna Maria da Rocha Regente de 
Classe 

04/02/2019 a 03/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

16 202321 Elizabete Hernandes M Soares Regente de 
Classe 

02/02/2019 a 01/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

17 200561 Eustolia Hazelski Regente de 
Classe 

14/02/2019 a 13/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

18 202334 Gabriela Venuti de S S Okano Regente de 
Classe 

14/02/2019 a 13/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

19 200311 Helem Augusta Steinwandt Regente de 
Classe 

19/05/2018 a 18/05/2019        04/05/20 a 02/06/20 

20 202330 Jaqueline Francisca Marques Regente de 
Classe 

03/02/2019 a 02/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

21 200166 Josiane Brighente Regente de 
Classe 

15/09/2018 a 14/09/2019        04/05/20 a 02/06/20 

22 200256 Leni da Silva Regente de 
Classe 

03/10/2018 a 02/10/2019        04/05/20 a 02/06/20 

23 202325 Leticia Fernanda R Prates Regente de 
Classe 

02/02/2019 a 01/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

24 200563 Luciana Sponqueado Regente de 
Classe 

15/02/2019 a 14/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

25 200294 Marcia Rodrigues Sincero dos 
Reis 

Regente de 
Classe 

27/09/2018 a 26/09/2019        04/05/20 a 02/06/20 

26 202328 Marcilei Bornini Perez Regente de 
Classe 

02/02/2019 a 01/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

27 200562 Maria Benildes I Benedetti Regente de 
Classe 

18/02/2018 a 17/02/2019        04/05/20 A 02/06/20 

28 202320 Maria de Lourdes Raniero Regente de 
Classe 

02/02/2018 a 01/02/2019        04/05/20 a 02/06/20 

29 202326 Maria Ivanete M Borbolato Regente de 
Classe 

02/02/2019 a 01/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

30 202335 Marilyn Vieira Lima Regente de 
Classe 

02/02/2019 a 01/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

31 200560 Maristela Diniz Tonin Regente de 
Classe 

16/02/2018 a 15/02/2019        04/05/20 a 02/06/20 

32 200564 Marli Cristiane da S Santos Regente de 
Classe 

16/02/2019 a 15/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

33 202314 Silvana Berica Orient Infantil 02/02/2019 a 01/02/2020        04/05/20 a 02/06/20 

34 202387 Nilza Maciel de Oliveira Regente de 
Classe 

02/05/2019 a 01/05/2020        04/05/20 a 02/06/20 

35 202324 Priscila Justino S da Costa Regente de 
Classe 

02/02/2018 a 01/02/2019        04/05/20 a 02/06/20 

36 200455 Rita de Cassia Inserte Parra Regente de 
Classe 

01/06/2018 a 01/06/2019        04/05/20 A 02/06/20 

37 200221 Rita de Cassia Inserte Parra Regente de 
Classe 

09/03/2018 a 08/03/2019        04/05/20 a 02/06/20 

38 200286 Rita de Castro Ramiro Smili Regente de 
Classe 

03/06/2018 a 02/06/2019        04/05/20 a 02/06/20 

39 200231 Rosangela M Pereira Regente de 
Classe 

04/09/2018 a 03/09/2019         04/05/20 a 02/06/20 

40 200273 Roseli Lopes de Moraes Regente de 
Classe 

20/05/2019 a 19/05/2020         04/05/20 a 02/06/20 

41 200118 Sandra Helena dos Santos Regente de 
Classe 

01/05/2018 a 30/04/2019         04/05/20 a 02/06/20 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/05/2020 às 21:07:14

                               4 / 6



  
 
 

 

5 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 28 de Maio de 2020                                                                                              Edição Nº: 136 
  
  
   42 202332 Selma dos Santos Regente de 

Classe 
04/02/2019 a 03/02/2020         04/05/20 a 02/06/20 

43 200185 Shirley Dlugosz Parra da Silva Regente de 
Classe 

01/03/2018 a 01/03/2019         04/05/20 a 02/06/20     

44 200456 Silvana Aparecida M Ferreira Regente de 
Classe 

07/03/2019 a 08/03/2020         04/05/20 a 02/06/20 

45 200571 Valdriana Mirian Gonçalves 
Lima 

Regente de 
Classe 

04/02/2019 a 03/02/2020         04/05/20 a 02/06/20 

46 200565 Valdriana Mirian Gonçalves 
Lima 

Regente de 
Classe 

15/02/2019 a 14/02/2020         04/05/20 a 02/06/20 

47 202333 Vilma Maria Santana Regente de 
Classe 

02/02/2019 a 01/02/2020         04/05/20 a 02/06/20 

48 202327 Vivian Claudia de Oliveira Regente de 
Classe 

02/02/2019 a 01/02/2020         04/05/20 a 02/06/20 

49 200559 Zilda Ferreira Regente de 
Classe 

14/02/2019 a 13/02/2020         04/05/20 a 02/06/20 

50 202315 Elizangela Parra Orient Infantil 02/02/2019 a 01/02/2020         04/05/20 a 02/06/20 

51 200304 Maria Alice Sigail de Almeira Orient Infantil 26/09/2018 a 25/09/2019         04/05/20 a 02/06/20 

52 202316 Thafany de Araujo Oliveira Orient Infantil 02/02/2019 a 01/02/2020         04/05/20 a 02/06/20 

 
                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação,com efeitos retroativos a 
04/05/20. 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
                Paço Municipal, 27 de Maio de 2020. 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA Nº-117/2020. 

 
DATA: 28 de  maio de 2020. 

 
     
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 

Art.1º- Concede as Servidoras Públicas Municipais,  30 (trinta) dias de  férias,  para 
usufruir de 04/05/20  a 02/06/20, devendo retornar suas atividades normais em 03/06/20: 
 

Matricula  Nome  Cargo Período Aquisitivo Usufruir 

200096 Maria de Lourdes Correia Zeladora 28/02/18 a 27/02/19 04/05/20 a 02/06/20 

200570  Luzia de Fátima Costa Aux.Adm 14/02/18 a 13/02/19 0/05/20 a 02/06/20 

 
    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação,com efeitos retroativos a 
04/05/20. 
 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 28 de maio de 2020. 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/05/2020 às 21:07:14

                               5 / 6



  
 
 

 

6 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 28 de Maio de 2020                                                                                              Edição Nº: 136 
  
  
   PORTARIA Nº-118/2020. 

 
DATA: 28 de maio de 2020. 

     
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 

Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Marta Soares dos Santos, inscrita 
no CPF/MF-068.896.879-14, matrícula nº-200619,  cargo Zeladora- Estatutário, 30 (trinta) dias de  férias,  relativo ao período 
aquisitivo  18/05/19  a 18/05/20, para usufruir de 02/05/20  a 02/06/20, devendo retornar suas atividades normais em 03/06/20. 

 
    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos retroativos 
a 04/05/20. 
 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 28 de maio de 2020. 
 
 

 
Raimundo Severiano de Almeida Junior 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/05/2020 às 21:07:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2020-05-28T21:07:14-0300




